
UCHWAŁA NR XIX/141/2016
RADY GMINY SIEDLCE

z dnia 28 stycznia 2016 r.

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków

Na podstawie art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015r., poz. 139), na wniosek Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
Spółka z o.o. w Siedlcach, Rada Gminy Siedlce uchwala, co następuje:

§ 1. 
Przedłuża się o 1 rok, tj. na okres od dnia 1 marca 2016roku  do dnia 28 lutego 2017roku czas obowiązywania 
dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Siedlcach zatwierdzonych uchwałą Rady Gminy 
Siedlce Nr VI/19/2015 z dnia 29 stycznia 2015r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Siedlce.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlce.

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodnicząca Rady

Elżbieta Łęczycka

Id: 09749486-C1A3-4B02-84E8-25EB05E47795. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
do Uchwały Nr............................Rady Gminy  Siedlce z dnia ...................................................
w sprawie: przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
Na podstawie art. 24 ust. 9a  ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków / Dz. U. z 2015r., poz. 139/ zwanej dalej ustawą, Przedsiębiorstwo Wodociągów i 
Kanalizacji Spółka z o.o. w Siedlcach dnia 21 grudnia 2015r. złożyło wniosek o przedłużenie czasu 
obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Siedlce  na okres od dnia 1 marca 2016r. do dnia 28 lutego 2017r.
Zgodnie z art. 24 ust. 9c ustawy, do wniosku nie dołącza się szczegółowej kalkulacji cen i stawek oraz 
wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowo- kanalizacyjnych.
Wniosek został złożony w wymaganym terminie.
W trakcie postępowania sprawdzającego Wójt Gminy Siedlce ustalił, że przedmiotowy wniosek zawiera 
wymagane ustawą uzasadnienie, w którym zamieszczone zostały informacje dotyczące zakresu świadczonych 
usług oraz określono warunki ekonomiczne uzasadniające przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych 
taryf.
Spółka przedstawiła następujące warunki ekonomiczne uzasadniające przedłużenie obowiązywania 
dotychczasowych taryf:
Na podstawie wyników ekonomiczno- finansowych  za 10 m-cy 2015r. Spółka oszacowała, iż stopa zysku netto  
w 2015 roku ukształtuje się na poziomie około 6 %.
Biorąc pod uwagę określone w projekcie ustawy budżetowej na 2016r. wielkości makro, tj. wskaźnik inflacji 
(1,7%)  i wskaźnik cen produkcji sprzedanej przemysłu (1,4%), a ponadto  stawki opłat środowiskowych ( w 2016 
roku nie ulegną zmianie) oraz wskaźnik wzrostu płac  -  oszacowano poziom niezbędnych przychodów 
zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na wnioskowany okres przedłużenia czasu obowiązywania 
dotychczasowych taryf.
Wstępny plan ekonomiczno- finansowy Spółki  na 2016r. z uwzględnieniem dotychczasowych taryf za wodę i 
ścieki przewiduje wzrost kosztów eksploatacji i utrzymania działalności wod.- kan. o 3,7%, zaś po stronie 
przychodów wzrost o 2,6%.
Wskaźnik rentowności sprzedaży brutto wyszacowano na poziomie 3,5%.
Pogorszenie wyniku finansowego Spółki w 2016 roku w stosunku do roku poprzedniego nie powinno mieć 
wpływu na poziom świadczonych usług. Dotychczasowe taryfy zapewnią też utrzymanie płynności finansowej 
Spółki.

Id: 09749486-C1A3-4B02-84E8-25EB05E47795. Uchwalony Strona 2




